Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации города

ПРИКАЗ

г. Моршанск

03.04.2018                                                № 143

Об итогах  муниципального этапа

областного конкурса исследовательских работ

 и творческих проектов дошкольников и

 младших школьников «Юный исследователь»

 На основании приказа комитета по образованию администрации города

от 21.02.2018 № 60 «О проведении муниципального этапа областного

конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и

 младших школьников «Юный исследователь»,  с целью развития

интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка дошкольного и

младшего школьного возраста путем совершенствования навыков

исследовательского поведения и развития исследовательских способностей

21.03.2018 проводился муниципальный этап областного конкурса

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших

школьников «Юный исследователь» (далее – Конкурс). Конкурс проводился

по трем возрастным категориям: первая категория –  дошкольники (от 6 лет);

вторая категория – учащиеся 1 – 2 классов; 3 категория – учащиеся 3 – 4

классов.

  В первой возрастной категории приняли участие семь воспитанников

из МБДОУ № 3 «Дюймовочка», МБДОУ №  6 «Рябинка», МБДОУ № 8

«Светофор», МБДОУ № 19 «Золушка», МБДОУ № 20 «Росинка», МБОУ

«Начальная школа № 5», во второй возрастной категории приняли  участие

пять учащихся из МБОУ СОШ № 2 имени Героя Советского Союза Н.И.

Бореева, СОШ № 3, МБОУ «Начальная школа № 5», в третьей возрастной

категории приняли участие пять учащихся из МБОУ СОШ № 1 (с

углубленным изучением отдельных предметов), СОШ № 3, МБОУ

«Начальная школа № 5».

На основании протокола жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей Конкурса:

1.1. В первой возрастной категории – дошкольники:

Бородина Егора, воспитанника МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей № 19 «Золушка», руководитель – Насонова З.И..

1.2. Во второй возрастной категории – учащиеся 1 – 2 класса:

Кобозева Ивана, учащегося 2 класса  МБОУ СОШ № 2 имени Героя

Советского Союза Н.И. Бореева, руководитель – Цибизова И.Н.;

Беднякову Александру, учащуюся 1 «в» класса МБОУ СОШ № 3,

руководитель  - Панова В.В..

1.3. В третьей возрастной категории – учащиеся 3 – 4 класса:

Лекареву Ксению, учащуюся 3 «а» класса МБОУ СОШ № 1 (с углубленным

изучением отдельных предметов), руководитель – Крысанова О.П.;

Попову Валерию, учащуюся 4 «а» класса МБОУ СОШ № 1 (с углубленным

изучением отдельных предметов), руководитель Акулович С.Н.;

Улезько Анну, учащуюся 4 «а» класса МБОУ СОШ № 1 (с углубленным

изучением отдельных предметов), руководитель Акулович С.Н..

2. Наградить дипломами призеров Конкурса:

2.1. В первой возрастной категории – дошкольники:

Мишину Софью, воспитанницу МБДОУ № 8 «Светофор», занявшую

второе место, руководитель – Туманова Л.И.;

Щербакова Артема, воспитанника МБДОУ № 3 «Дюймовочка», занявшего

третье место,  руководитель –  Решетникова Т.П.

2.2. Во второй возрастной категории – учащиеся 1 – 2 класса:

Рябцева Сергея, учащегося 2 «а» класса, МБОУ СОШ № 3, занявшего второе

место, руководитель – Рахманова Н.А.;

Атаназарова  Дмитрия, учащегося 2 класса МБОУ «Начальная школа № 5»,

занявшего третье место, руководитель –  Сафронова Ю.В.;

Суслову Татьяну, учащуюся 2 «г» класса МБОУ СОШ № 3, занявшую третье

место, руководитель – Шамова Н.А..

2.3.В третьей возрастной категории – учащиеся 3 – 4 класса:

    Вилонову Марию, учащуюся  4 класса МБОУ «Начальная школа № 3»,

занявшую второе место, руководитель – Юрина Е.В.;

Шеину Диану, учащуюся 3 «б» класса МБОУ СОШ № 3, занявшую  третье

место, руководитель – Говорухина Е.С..

3. Вручить сертификаты  участникам Конкурса не занявшим  призовые

места.

4. Направить работы победителей и призеров Конкурса в г. Тамбов для

участия в    областном конкурсе исследовательских работ и творческих

проектов дошкольников и  младших школьников «Юный исследователь».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на Гусеву

Ольгу Алексеевну, заместителя  председателя комитета по образованию

администрации г. Моршанска.

Председатель комитета

по образованию   В.А.Комарова

Махонина Н.А.,

Скибицкая Н.И.

4-89-54